
令和７年６月１６日 

 

八幡中学校保護者 様 

八潮市立八幡中学校 

校長 和田 進 

 

 

八幡中学校の暑さ対策について 

 

 深緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にお過ごしのことと存じます。

また、日頃より本校の教育推進に多大なご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、暑さが増してくる季節となってまいりました。冷房器具等を使用しながら、生徒の

体調を第一に授業を進めてまいりますが、暑さによって体調を崩すことも予想されます。各

ご家庭においても、下記についてご理解いただけますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ ネッククーラーや冷えるタオル、保冷剤等を使用したものを持たせていただいてもか 

まいません。 

（注意）・生徒が自分で管理できるように扱い方をご家庭でお伝えください。水道で濡らす

などは可能ですが、冷却物を凍らせるなどの対応はできかねます。 

    ・手持ち扇風機等、故障やけがが考えられるものは持参させないでください。 

    ・可能な限り記名をお願いします。 

 

２ 登下校中でも水分補給するように声をかけていきます。 

（注意）・道の真ん中等を避け、交通の妨げにならない場所で水分補給するように指導し 

ます。 

   ・歩きながら飲んだり、座り込んで飲んだりすることがないように指導します。 

   ・水筒の中身は、お水、お茶、スポーツドリンクに限ります。 

 

３ 日傘・帽子を使用することができます。 

（注意）・周りの安全に気をつけて傘をさすように指導します。 

 

４ 塩分補給等の補助食品については、原則認めません。 

（注意）・医師等の判断により希望する場合は、学校までお問い合わせください。 

 

５ 熱中症警戒アラート発令及び暑さ指数（WBGT）厳重警戒以上の場合、外遊びや運動 

  の制限を行います。 


